

Artikelnummer 10353	GTIN-Stück  4 004704 103537	GTIN-Verpackung	eco-ID 262335	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

ARYA LAYA



Qualität

neuform Qualität



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Verarbeitungsland

Deutschland



Verpackungsland

Deutschland

Allgemeines

Beruhigt und stärkt sensible, feuchtigkeitsarme Haut und versorgt sie mit Feuchtigkeit. Die sanfte und leichte Textur zieht schnell ein, pflegt zart und geschmeidig.

Der Pflegekomplex aus der Kamille mit Bio-Kamillenextrakt, alpha-Bisabolol und dem ätherischen blauen Kamillenöl, mit einem hohen Anteil an Azulen, lindert Spannungen und Rötungen, während fermentierter Haferextrakt mit seinem hohen Gehalt an Beta-Glucan Feuchtigkeit spendet, die Hautbarriere repariert und das Hautmikrobiom unterstützt.

Die intensive Feuchtigkeitspflege enthält 17% hochwertige Pflanzenöle, zieht schnell ein und hinterlässt ein samtig-zart gepflegtes Hautgefühl. Der natürliche Duft der Kamille beruhigt und vermittelt ein Gefühl von sanfter Pflege.

Besonderheiten

Kamillenblüten Extrakt kbA: Entspannt, beruhigt und schützt.

Ätherisches Kamillenöl: Mit Azulen, entzündungshemmend und besänftigend

Alpha-Bisabolol: Der Wirkstoff aus der Kamille; hautberuhigend und heilend.

Feuchtigkeits-Booster aus fermentiertem Hafer mit Beta-Glucan; intensiv feuchtigkeitspendend, repariert die Hautbarriere, unterstützt das Hautmikrobiom.

Mandelöl kbA: Wird vor allem wegen seiner außerordentlich hautfreundlichen, rückfettenden und reizlindernden Eigenschaften geschätzt.

Sheabutter kbA: Ist vitaminreich und hautglättend.

Sonnenblumenöl kbA bringt die Lipidversorgung der Haut in die richtige Balance und pflegt sie.

Leichter natürlicher UV-Filter aus Reisöl, beugt sonnenbedingter Hautalterung vor.

Anwendung

Morgens und abends nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Décolleté auftragen und sanft einmassieren.

Artikelnummer 10353	GTIN-Stück  4 004704 103537	GTIN-Verpackung	eco-ID 262335	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

- Für Mischhaut, fettige- und normale Haut.
- Für jedes Alter.
- Für die ganze Familie.
- Hautberuhigend bei irritierter, entzündeter und gereizter Haut.
- Als leichte Sommerpflege für sensible Haut.
- Bei empfindlicher, feuchtigkeitsarmer Haut.

PAO (period after opening)

6

Sonstige Hinweise

- Entspricht den strengen Richtlinien der kontrollierten Naturkosmetik.
- Die Inhaltsstoffe sind soweit möglich aus kontrolliert biologischem Anbau.
- Die Hautverträglichkeit ist klinisch geprüft und dermatologisch bestätigt.

INCI

Aqua (Water), Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Alcohol, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter*, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil*, Cetearyl Olivat, Sorbitan Olivat, Jojoba Esters, Glycerin, Sodium Levulinate, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract*, Bisabolol, Oryzanol, Lactobacillus Ferment, Avena Sativa (Oat) Kernel Extract, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Wax, Cetearyl Alcohol, Cetyl Palmitate, Sorbitan Palmitate, Xanthan Gum, Sorbitan Oleate, Sodium Anisate, Lactic Acid, Acacia Decurrens Flower Wax, Polyglycerin-3, Tanacetum Annuum (Moroccan Chamomile) Flower Oil, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Flavor (Aroma)**, Citral***, Coumarin***, Limonene***, Linalool***.

* aus kbA

** 100% natürlicher Duft

*** natürlicher Bestandteil ätherischer Öle

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Sonnenblumenöl*, Alkohol, Sheabutter*, Mandelöl*, Kombination von 2 Emulgatoren aus Oliven, Co-Emulgator aus Jojobaöl, pflanzliches Glycerin, Natriumsalz der Lävulinsäure, Kamillenextrakt*, Wirkstoff aus der Kamille, Extrakt aus Reisöl, fermentierter Haferextrakt, Sonnenblumenwachs, Wachsester, natürlicher Emulgator, pflanzlicher Gelbildner, natürlicher Emulgator, Natriumsalz der Anissäure, Milchsäure, Mimosenwachs, pflanzlicher Konsistenzgeber, ätherisches marokkanisches Kamillenöl, Natriumbenzoat, Kaliumsorbat, ätherische Öle, natürliche Bestandteile der ätherischen Öle.

* aus kbA

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

Artikelnummer 10353	GTIN-Stück  4 004704 103537	GTIN-Verpackung	eco-ID 262335	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Kamille Tag & Nachtpflege
Regaltext	Kamille Tag & Nacht

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Kamille
Saisonartikel	nein
Verwendungsdauer	180 Tage
Packungsart	Standardgröße

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels	neuform Qualität
---------------------------------------	------------------

Gesetzliche Angaben

Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	M.E.G. Gottlieb Diaderma-Haus GmbH + Co. KG, Am Taubenfeld 25, D-69123 Heidelberg

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene vorhanden	ja
Kosmetik Allergene	Citral, Coumarin, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
GTIN VE auf Ware	ja
Verpackungsart	Tiegel
Verpackungsmaterial	Glas
Stücke in Packung	1
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Tiegel

Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab	2022-01-24
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	nein
Temperaturgeführt	nein
Intrastat-Nr.	33049900

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	60 mm
Tiefe	60 mm
Höhe	52 mm
Bruttogewicht	0,163 kg

Artikelnummer 10353	GTIN-Stück  4 004704 103537	GTIN-Verpackung	eco-ID 262335	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	19 %
MwSt-Satz Österreich	20 %
Empf. VK	9,95 €
MwSt-Satz Schweiz	0,0 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1l
Grundpreisfaktor	20
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfand	nein

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
keine technisch hergestellten Nanomaterialien	ja

Entsorgung

Entsorgungssystem	ARA, Grüner Punkt, Noventiz
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	ja

Sonstiges

INCI auf Etikett / Verpackung	ja
Inhaltsstoffe, Zusammensetzung	nein

 <p>Kamille Reinigungsmousse, 125ml 10351</p>	 <p>Kamille Serum, 30ml 10352</p>	 <p>Kamille Tag & Nachtpflege Rich, 50ml 10354</p>
--	--	---